
令和５年９月２２日

保護者の皆様へ
南城市立知念小学校
校 長 金城 奈津子

(公印省略)

南城市公式LINEを使った欠席連絡について

秋涼の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より
本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、本校ではこれまでGoogle Formを使い、欠席連絡を保護者の皆様からいただいて

いましたが、今後、南城市公式LINEの欠席連絡に変更して参ります。また、担任と保護者
との連絡、学級通信、学校便り等のお知らせも今後LINEを使用していきたいと存じます。
つきましては、下記の期間内において全ての保護者の皆様に登録していただきますよう

お願いいたします。ご理解とご協力よろしくお願いします。

記

１ 南城市公式LINEへの登録期間 令和５年９月２５日（月）～１０月３１日（火）
※１1月１日（水）からは、南城市公式LINEの欠席連絡のみの対応となります。

２ 登録方法 学校から配布された登録方法をご覧いただき、QRコードで登録ください。

３ 南城市公式LINEへ移行する主なメリット
①欠席連絡だけでなく、お知らせ配信ができます。
②お知らせ配信は、学校全体や、特定の学年・クラスへ配信できます。
③アンケート等さまざまな用途に対応可能です。
④セキュリティ面が安心（国の認定を受けているクラウドサービスにデータは保存
されます。）

⑤知念中学校でも利用しているため、継続して利用できます。

問い合わせ先

南城市立知念小学校
教頭 阿嘉 将史
TEL (098)948-1302


